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چراسیاهنماییمیکنید؟

فقطهماننتایجدرخشانرانگیرید

شماحمایتنکن

نوید مظفری، از کارشناسان داوری با 
سیاه نمایی علیه این حوزه می گوید: 
»در 6هفته سپری شده از لیگ برتر، 
فقط در یک هفته شــاهد قضاوت 
مطلــوب داوران بودیم و در ســایر 
هفته ها اشــتباهات تأثیرگذار فراوانی 
دیدیم. اوج داستان هم مربوط به هفته ششــم بود که نیمی از 
مسابقات لیگ برتر با اشــتباهات فاحش داوری همراه شد.« ما 
که متوجه نمی شویم منظور از این سیاه نمایی ها و طرح مطالب 
منفی چیست. چطور 50درصدی که خراب شده را می بینید، اما 
50درصدی را که داوران اشتباه تأثیرگذار نداشته اند نمی بینید؟ 
خوب بود همان 50درصد را هم درست قضاوت نمی کردند؟ مثلا 
اگر آنها را هم خراب می کردند، چه کار می خواســتید بكنید؟ 
دســت تان به کجا بند بود؟ بروید خدا را شــكر کنید که نصف 
بازی های هفته سالم قضاوت شده. لابد فردا VAR هم می خواهید.

همزمان با ورود کارلوس کی روش به 
ایران، از فهرست دستیاران او روی 
نیمكت تیم ملــی پرده برداری 
شد؛ گروهی که تقریبا تمامی آنها 
در مصر و کلمبیا هــم کنار مربی 
پرتغالی بودند. این کادر شامل نفراتی 
همچون راجر د ســا، الكســاندر لوپز، ریكاردو ســیلوا، ژائو 
پیكسیرو و مایكل موریرا می شود. اینها کسانی هستند که 
در 2کشور پیشــین به کی روش کمک کردند و حالا همراه 
با او به تهران می آیند. بســیار هم عالی؛ فقط امیدواریم این 
گروه خشن، در تیم ملی ایران نتایج درخشان مصر و کلمبیا را 
نگیرند و جور دیگری عمل کنند. اگر قرار بود آبی از آنها گرم 
شود، الان دور هم خوش و خرم در کلمبیا داشتند به کار ادامه 
می دادند، در نتیجه حضورشان در ایران فعلا جشن و شادی 

ندارد. مگر اینكه با نتایج شان غافلگیرمان کنند.

بسیاری بر این باورند که در تیم ملی 
رفتار جوانمردانــه و منصفانه ای با 
دراگان اسكوچیچ انجام نگرفت. 
در این مــورد تحلیل های زیادی 
صورت گرفته و بخش قابل توجهی 
از جامعه هم با آن همســو هستند. با 
همه اینها وقتی یكی مثل محمدحسین میثاقی مثلا در همین 
برنامه اخیر فوتبال برتر به حمایت از مربی کروات می پردازد، 
مردم هم از اسكوچیچ رو برمی گردانند! الان واقعا نمی توانیم 
توضیح بدهیم چرا، اما کلا به نفع ســوژه مورد نظر اســت که 
میثاقی از او حمایت نكند. پشتیبانی این مجری از هر کسی، 
برای او یک نمره منفی محسوب می شود و در عوض دیده ایم که 
انتقادات تند محمدحسین، بعضا باعث تطهیر کسانی شده که 
عملكردشان جای دفاع هم نداشته است. آقا شما ول کن این 

حرف ها را و به همان اوت و کرنر بپرداز!

تراکتور این هفته 3بازیكن در تیم منتخب 
هفته داشــت تا تبریزی هــا از این جهت 
رکورددار هفته ششــم لیگ برتر باشند. 
البته از هفته ششم، مسابقه ملوان و فولاد 
به دلیل بارندگی برگزار نشد و به تعویق افتاد. اما در تیم منتخب هفته که 
فعلا براساس 7بازی دیگر انتخاب شده، محمدرضا اخباری، رضا اسدی 
و ریكاردو آلوز از تیم تراکتور حضور دارند. اخباری با نمره7.55 بهترین 
دروازه بان هفته شد و عنوانی را که همین هفته قبل به دست آورده بود، 
تكرار کرد. تراکتور کلا 2پیروزی دارد و اخباری در جریان هر دو پیروزی 
تیمش کلین شیت کرده و بهترین گلر هفته شــده است. ریكاردو آلوز 
هم مثل اخباری برای دومین بار به تیم منتخب هفته رسیده اما اسدی 

نخستین بار است به جمع منتخبان هفته می رسد.

بعد از تراکتور که با 3بازیكن بیشترین سهم 
را از تیم منتخب هفتــه دارد، به تیم های 
پرسپولیس، اســتقلال و آلومینیوم اراک 
می رســیم که هرکدام دو نماینده در تیم 
منتخب دارند. پرسپولیس و استقلال از تیم های برنده این هفته بودند اما 
آلومینیوم بدون اینكه پیروز شود، با مساوی بدون گل در مقابل سپاهان، 
2بازیكن در تیم منتخب دارد. مهران موســوی و احسان حسینی که 
به ترتیب مدافع میانی و مدافع چپ آلومینیوم هستند به تیم منتخب هفته 
ششم رسیده اند. از پرسپولیس یورگن لوکادیا و دانیال اسماعیلی فر در تیم 
منتخب حضور دارند و از استقلال هم پیمان بابایی و آرش رضاوند به این 
تیم رســیده اند. رضاوند با نمره8.13 بهترین بازیكن استقلال و دومین 

بازیكن برتر این هفته بوده است.

2بازیكــن باقیمانده تیــم منتخب هفته 
 ششــم از 2تیم اســتان کرمان می آیند. 
گهر و مس رفسنجان هرکدام یک نماینده 
در بین منتخبان این هفته دارند تا به همراه 
9بازیكن دیگری که از 4تیم آمده بودند و ذکرشان رفت، تیم منتخب هفته 
ششم را شكل بدهند. رضا شكاری این هفته با یک کاشته زیبا، تک گل 
سیرجانی ها را به پیكان زد و با نمره7.86 در خط میانی تیم منتخب قرار 
گرفت. رامتین ســلیمان زاده هم در خط دفاعی مس رفسنجان هفته 
درخشانی داشت و در برد تیمش مقابل هوادار نمره7.43 گرفت. او با این 
نمره بهترین بازیكن تیمش نبود و مهدی حســینی و کریم زاده نمرات 
بالاتری داشتند اما در پســت آنها نفرات بهتری وجود داشت و به تیم 

منتخب هفته نرسیدند.
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خدا را شكر رضا دهقانی تبانی 
کرده بود...!

خواســتیم بنویســیم »دیگــر شــورش را در 
آورده اند« دیدیم شــورش خیلی وقت است که 
درآمده. انــگار هر چند روز یک بــار ناچاریم به 
یک بهانه جدید از آدم هایی یاد کنیم که اعتبار 
و آبروی این و آن را به حراج می گذارند و داستان 
و سناریوهای عجیب و غریب سر هم می کنند. 
قربانی جدید این داســتان رضا دهقانی است؛ 
بازیكن نفت مسجدســلیمان که یــک فیلم از 
او منتشــر کرده اند با این مضمون که انگار بعد 
از گل شــدن ضربه پنالتی یورگن لوکادیا دارد 
خوشــحالی می کند. به این ترتیب جدیدترین 
انگ تبانی در فوتبال ایــران به آدمی خورده که 
نه تنها برابر پرسپولیس اشتباه فاحشی نداشت، 
بلكه پاس تنها گل این تیم را داد و البته یک بار 
هم به زیبایی تیر دروازه حریف را لرزاند. خدا را 
شكر دهقانی تبانی کرده بود، وگرنه معلوم نبود 

چه بلایی سر حریف می آورد!
قبلا مثلا ایــن مزخرفــات را زمانی ســر هم 
می کردند که مهدی تارتار، مجتبی حســینی 
یا علیرضــا منصوریان و امیــر قلعه نویی مقابل 
پرسپولیس و اســتقلال شكست خورده بودند. 
الان الحمدالله مرزهای اتهام زنی جابه جا شده و 
کار به جایی رسیده که حتی بازیكنان موفق را 
هم زیر سؤال می برند و به آنها برچسب کم کاری 
می زنند. به وضوح مشــخص است که دهقانی 
بعد از گل شــدن پنالتی پرســپولیس از اینكه 
دروازه بان تیم شان در جهت حرکت توپ رفته 
و تنها چند ســانتی متر تا مهــار آن کم آورده، 
لجش گرفته و دارد حرص می خورد، اما مغزهای 
کوچک زنگ زده این حرکت او را حمل بر ابراز 
شادی کرده اند. حالا اصلا فرض کنیم دهقانی 
به پرسپولیس راه داده، پاس گلش را اشتباهی 
فرستاده و برای ردگم کنی به تیر زده)!( حالا چرا 
باید شادی اش را از گل شدن پنالتی حریف علنی 
کند؟ یعنی مثلا کســی با این شرایط حواسش 
نیســت که از درون لذت ببــرد و رفتارش بروز 

بیرونی نداشته باشد؟
دهقانی نه نفر اول است و نه نفر آخر؛ این داستان 
زشت و این چرخه تشدید شونده نفرت و اتهام زنی 
هر روز قربانیان بیشتر و جدیدتری می گیرد. فقط 
یادتان باشد شما که امروز در راستای احساسات 
رنگی تان به این قبیل تهمت زنی های بی اساس 
کمک می کنید، فردا باید موج ســیاه جدیدی را 
علیه تیم و بازیكن محبوب خودتان تحمل کنید. 

همین قدر زشت و کثیف.

كی روش: خانواده مرا 
به خانه خواند 

کارلوس کي روش، صبح امروز به تهران مي رسد 
تا یک بار دیگر سرمربیگري تیم ملي را به عهده 
بگیرد. او که با بازگشت مهدي تاج به فدراسیون، 
جاي دراگان اسكوچیچ را در تیم ملي گرفت، تا 
دیروز هیچ صحبتي درباره حضور دوباره اش در 
ایران نكرده بود ولي قبل از اینكه راهي ایران شود، 
پستي را در صفحه اینســتاگرامش به اشتراک 
گذاشت و از بازگشت به دل خانواده گفت: »وقتي 
خانواده، شــما را به خانه مي خوانند، تنها کاري 
که انجام مي دهید، این اســت که فقط خودتان 
را نشــان دهید؛ کاملا متعهد به وظایف و آماده 
براي ماموریت. بیایید همه با هم آن را براي آینده 
انجام دهیم. خیلي ممنون از تیم ملي.«  تیم ملي 
دو بازي دوستانه با ســنگال و اروگوئه دارد و کار 

کي روش و ایران، از این دو بازي آغاز مي شود.

بعد از برکناری دراگان اسكوچیچ از هدایت تیم ملی کشورمان، فدراسیون 
فوتبال در اقدامی عجیب و قابل تامل به او پیشنهاد هدایت تیم ملی امید 
 را داد. این اقدام گویا در راســتای آن صــورت می گرفت که مثلا غرامت
 بی خودی بابــت اخراج اســكوچیچ پرداخت نشــود و او در ازای پولی 
که می گیرد کاری انجام بدهد. حالا هر کســی ندانــد فكر می کند در 
فدراسیون مهدی تاج بر سر ریال به ریال بودجه حساسیت وجود دارد و 
»ویلموتس گیت« هم لابد در کره مریخ رخ داده است! در هر صورت ارائه 
این پیشنهاد به اسكو، آن هم بعد از سر و شكل عجیب برکناری او بسیاری 
را متعجب کرد. در همان نخستین ساعات انتشار خبر، تحلیل های زیادی 
نوشته شد مبنی بر اینكه فدراسیون فرایند توهین و تحقیر مربی کروات 

را کامل کرده و این پیشنهاد، حتی از خود آن اخراج هم زشت تر است.
در این بین اما، برخی رسانه ها ناگهان از احتمال قبول پیشنهاد جنجالی 
فدراسیون از سوی اسكوچیچ خبر دادند و گفتند او وسوسه شده تا جای 

مهدی مهدوی کیا را بگیرد. حالا نه اینكه کار در تیم ملی امید سطح پایینی 
داشته باشد؛ هرگز، اما اینكه شما را دم جام جهانی از نیمكت تیم بزرگسالان 
بردارند و بفرستند تیم امید، یک تنزل رتبه تاریخی است و نوعی تبعید به 
شمار می آید. از این جهت پذیرش احتمالی پیشنهاد فدراسیون از سوی 
اسكوچیچ بسیار عجیب می نمود و می توانست مهر تأییدی بر شخصیت 
نازل و غیرمصمم این مربی باشد. در این صورت به طور جدی می شد در 
مورد صلاحیت دراگان برای ادامه حضور در تیم بزرگسالان هم شک کرد 
و در مورد تغییر کادرفنی، حق را به فدراسیون داد.با این حال گویا برخلاف 
حرف و حدیث های اولیه، اسكوچیچ پیشنهاد تیم ملی امید را نپذیرفته 
است. حمید استیلی در این مورد می گوید فشار ناشی از ارائه این پیشنهاد 
به اسكو باعث بغض و گریه او شده است. با این حال حتی اگر اشک این مربی 
در هم نیامده باشد، همین که او برای شأن خودش ارزش قائل شد و این 

پیشنهاد را رد کرد برای خودش اتفاق خوبی است.

محک شخصیت اسکو
حضور دراگان در تیم ملی امید؛ شایعه عجیبی که تكذیب شد

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

2614-8-642پرسپولیس1

5312-8-633  گل گهرسیرجان2

4311-63217 استقلال3
529-62317 سپاهان4
229-4-523فولاد5
618-62227 تراکتور6
218-3-615 مس رفسنجان7

8-8-62228نفت مسجد سلیمان8
28-5-62223پیكان9

6-3-3-6-6 ذوب آهن10
16-8-61327نساجی11
15-8-61237  مس کرمان12
35-7-61234هوادار13
35-4-61231آلومینیوم اراک14
44-6-61142صنعت نفت15
42-8-234-5 ملوان16

امیرحسین اعظمی| پرسپولیس هفته ششم لیگ برتر را با 
یک برد مهم در مسجدسلیمان پشت سر گذاشت تا همچنان 
در صدر جدول قرار بگیرد. نکته مهم در این بازی درخشش 
یورگن لوکادیا مهاجم هلندی سرخپوشــان بود، بازیکنی 
که دبل کرد و البته به جای مهدی ترابی بازیکن ملی پوش 
پرسپولیس، پنالتی تیمش را زد. با ترابی درخصوص آخرین 
وضعیت پرسپولیس و مسائل مختلف دیگر صحبت کردیم 
و او به سؤالات همشهری ورزشی پاسخ داد. ترابی در این 
گفت وگو تأکید کرد تیمش شانس مسلم قهرمانی است و 

توجهی به نتایج تیم های حریف ندارد.

   بازی با نفت مسجدسلیمان چطور بود؟
بازی سختی بود، خصوصا اینكه هوا بســیار گرم بود و این سختی 
کار ما را بیشتر می کرد. خدا را شكر که سالم از زمین بیرون آمدیم و 

3امتیاز مهم گرفتیم. امیدوارم این روند را ادامه دهیم.

   شاید تعطیلی لیگ با این روند خوبی که داشتید، 
برای شما چندان خوشایند نباشد؟

قطعا اگر لیگ ادامه پیدا می کرد شــرایط ما بهتر می شد ولی کادر 
فنی برای این تعطیلات هم برنامه دارد تا وقتی بازی ها شروع شد 

قوی تر از قبل باشیم.

   در مورد درخشش لوکادیا در این بازی چه صحبتی 
داری؟

او یک مهاجم کامل و فوق العاده است. مطمئنا از بازی کردن در کنار 
چنین بازیكنی خوشــحالم چون می توانم چیزهای زیادی از او یاد 
بگیرم. ما در لیگ ایران مهاجمی که چنین رزومه خوبی داشته باشد 
ندیده بودیم، لوکادیا یک مهاجم 6 دانگ است و امیدوارم در ادامه 

بازی ها هم بیشتر به تیم کمک کند.

   ظاهرا او هنوز به طور کامل آماده نیست؟
لوکادیا جا دارد که بهتر از این شود و فكر می کنم بعد از تعطیلی لیگ 
به بهترین شرایط ممكن برسد. امیدوارم او امسال گل های زیادی 

برای پرسپولیس بزند تا در نهایت قهرمان شویم.

   تو پنالتی زن اول تیم هستی. چرا لوکادیا در بازی با 
نفت مسجد سلیمان پنالتی را زد؟

قبل از بازی هم آقایحیی گفته بود که اگر پنالتی شود من بزنم ولی 
در آن لحظه لوکادیا توپ را برداشت که پنالتی را بزند. من هم دوست 
نداشتم روی مخ لوکادیا بروم یا حرکتی کنم که تمرکز او به هم بریزد. 
خدا را شكر که او پنالتی را گل کرد و توانستیم به بازی برگردیم. برای 
من موفقیت تیم از هر چیزی مهم تر است، وقتی تیم بالا باشد حال 
همه ما و هواداران هم خوب اســت، پس واقعا مهم نبود چه کسی 

پنالتی را می زند.

   فصل تا اینجا برای خودت چطور بوده، فکر نمی کنی 
هنوز با دوران اوج فاصله داری؟

من قبل از شروع فصل مصدوم شــدم و کرونا هم گرفته بودم و این 
موضوع کمی به شرایط خوبی که داشــتم ضربه زد. با این حال در 
ادامه وضعیت بهتر شــد، نمی خواهم بگویــم همه  چیز عالی بوده 
ولی بد هم نبوده. قطعا تلاش می کنم تا در بازی های بعدی شرایط 

بهتری داشته باشم.

   پرسپولیس قهرمان می شود؟
هدفی جز این نداریم. امسال واقعا همه بازی ها سخت است و همین 
مسجدسلیمان ما را اذیت کرد. امیدوارم در پایان فصل قهرمان شویم 

و هواداران را خوشحال کنیم.
   فکر می کردی ســپاهان به عنوان یکی از رقیبان 

اصلی شما، در 4بازی گذشته فقط 3امتیاز بگیرد؟

ما هیچ توجهی به نتایج تیم های رقیب نداریم و فقط روی بازی های 
خودمان تمرکز می کنیم. نتایج هیچ تیمی برای ما مهم نیست.

   دوباره به تیم ملی دعوت شدی. حالا که کادر فنی 
تغییر کرده، از دعوت به تیم ملی چه احساسی داری؟

بازی در تیم ملی افتخار بزرگی است و من هم تلاش می کنم از این 
فرصت نهایت استفاده را ببرم.

   در مورد رفتن اسکوچیچ نظرت چیست؟
ایشان هم برای تیم ملی زحمت کشید و برایش آرزوی موفقیت دارم.

   بابت اینکه در زمان مربیگری اسکوچیچ کمتر بازی 
کردی از این مربی گلایه نداری؟

مربیگری سلیقه ای است و دلیلی ندارد ناراحت باشم یا گلایه کنم.

   در مورد بازگشت کی روش چه صحبتی داری؟
کارنامه او مشــخص اســت و امیدوارم با هم در جام جهانی نمایش 
فوق العاده ای داشته باشیم. من با کی روش کار کردم و جدا از مسائل 
فنی باید بگویم که همیشه تلاش می کند تا تیمی متحد داشته باشد.

   حتما می دانی این مربی در ایران منتقدان خاص 
خودش را دارد؟

این چیزها طبیعی اســت و همه جا ممكن است با بازیكن یا مربی 
موافق یا مخالف باشــند. تیم ما در موقعیت حساســی قرار دارد و 

امیدوارم همه به تیم ملی کمک کنند تا آرامش داشته باشد.

   فکر می کنی در این جام جهانی بازی کنی؟
تلاش می کنم تا در لیست نهایی باشم و در جام جهانی هم بازی کنم. 

این آرزوی هر بازیكنی است.

عدد طلایی 
پرسپولیس

بعد از بازنشستگی جلال حسینی که یکی از 
مهم ترین بازیکنان تاریخ پرسپولیس به شمار 

می رود، احتمال بایگانی شدن پیراهن او هم مطرح 
شد. البته این مسئله جنبه رسمی نداشت، اما موج 

اول خریدهای سرخپوشان ترجیح دادند پیراهن 
جلال حسینی را نپوشند؛ شاید به دلیل حرمتی که 

برای او قائل بودند و شاید هم چون نمی خواستند 
فشار روانی ناشی از توقعات هواداران را به  

خودشان تحمیل کنند. طبیعتا انتظار می رفت یکی 
از مدافعان پیراهن جلال را بردارد، اما گولسیانی 

همان پیراهن شماره 30خودش در سپاهان را 
انتخاب کرد و مرتضی پورعلی گنجی هم شماره8 

را برداشت. در نتیجه اینطور به نظر می  رسید 
که پیراهن حسینی حداقل در فصل اول بعد از 

بازنشستگی او خالی بماند، اما یورگن لوکادیا به 
ایران آمد و ترجیح داد به خاطر روز تولد مادرش، 

این عدد را بردارد. پوشیدن پیراهن شماره4 از 
سوی مهاجمان چندان رایج نیست، اما لوکادیا این 

کار را انجام داد و فعلا هم با نمایش های خوبی که 
ارائه داده از هواداران دلربایی کرده است. او تا اینجا 

به اندازه شماره پیراهنش گل زده؛ پیراهنی که 
صاحبش در سال های گذشته کمک بسیار زیادی 
به پرسپولیس کرد و گویا قرار است امسال هم به 

همان اندازه درخشان و مفید باشد.

نخواستم روی مخ لوکادیا بروم
 مهدی ترابی اعتقاد دارد آنچه از لوکادیا می بینیم بهترین فرم او نیست و مهاجم هلندی

 تازه بعد از تعطیلات لیگ به بهترین شرایط ممکن خواهد رسید

منتظر شیخ
شــیخ دیاباتــه قبــلا خــودش را ثابت
 
 کرده و نیازی به تعریف ندارد. او مهاجمی 

است که تجربه بالایی دارد و قطعا می تواند 

به تیم ما کمک کند. فكر می کنم شیخ 

هم بعد از تعطیلات به شــرایط 

خوب بدنی برسد.


